
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE
Deliberazione N. 43
In data 29-05-2023

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto : Assegnazione di voucher sportivi a sostegno della pratica
sportiva nell'annualità Settembre 2022/Giugno 2023. Definizione
criteri per il riconoscimento dei contributi e indirizzi al Responsabile
del Servizio.

L'anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di maggio alle ore 12:00, nella Residenza Municipale,
a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale

Eseguito l'appello risultano:

Cadau Luigi Sindaco Assente
Pintore Giuliana Vicesindaco Presente
Mureddu Giovanni Assessore Presente
Roccu Mario Assessore Presente

Presenti n.    3  Assenti n.   1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente  Pintore Giuliana, nella sua qualità di Vicesindaco,constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione C.C. n. 36 del 19.12.2022 di approvazione il Bilancio di     Previsione Finanziario-
pluriennale 2023/2025;

la deliberazione C.C. n. 32 del 19.12.2022 di approvazione della Programmazione-
Socio-Assistenziale per l’annualità 2023;

DATO ATTO che questa Amministrazione:
riconosce la funzione sociale dello sport sotto il profilo educativo e formativo, come importante-

fattore di solidarietà, d’integrazione sociale e di sviluppo psico-fisico della persona, nonché di
crescita culturale e civile della società;
sostiene la cultura dello sport come patrimonio di benessere e stile di vita facilitandone la pratica-

per le fasce più deboli;

DATO ATTO che a decorrere dall’anno 2023 intende sostenere e incentivare la diffusione delle
pratiche sportive giovanili mediante erogazione di contributi alle famiglie a copertura delle spese
sostenute per l’iscrizione e la frequenza di attività sportive;

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire i criteri per l’erogazione del contributo alle
famiglie per la promozione delle attività sportive:

essere residenti nel comune di Lei;-
i giovani devono avere un’età compresa tra i 6 ai 19 anni;-
il contributo può essere erogato per non più di una disciplina sportiva praticata dal singolo-

giovane e per un importo massimo di € 500,00 a beneficiario (100% della spesa sostenuta), in
relazione alle spese documentate (ricevute quietanzate, versamenti o dichiarazione della società
sportiva attestante il costo del corso frequentato) per l’iscrizione, l’assicurazione, retta mensile,
visita medica d’idoneità, eventuali attrezzature e trasporto;
il periodo di riferimento è l’anno 2023;-

RAVVISATA la necessità di impartire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari
Generali e Sociale affinché provveda all’adozione degli atti necessari al raggiungimento dell’obiettivo
come sopra prefissato, assegnando  un budget di € 5.390,00 a valere sul cap. 1878/1 del Bilancio
corrente;

RICHIAMATO il Regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione contributi approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 01/06/2009, modificato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 6 del 21/01/2013 e n. 21 del 20/06/2018;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Amministrativa ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08/2000, n° 267;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità
contabile espresso ex  art. 49 del D. Lgs. 18.08/2000, n° 267;

Con voto unanime

DELIBERA

Di prendere atto della premessa;

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 29-05-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Di impartire al Funzionario titolare di E.Q. dell’Area Amministrativa – AA.GG. - Sociale, con
riferimento all’oggetto, i seguenti indirizzi per l’assegnazione di contributi economici alle famiglie
per promuovere l’attività sportiva:

essere residenti nel comune di Lei;-
i giovani devono avere un’età compresa tra i 6 ai 19 anni;-
il contributo può essere erogato per non più di una disciplina sportiva praticata dal singolo-

minore e per un importo massimo di € 500,00 a beneficiario (100% della spesa sostenuta), in
relazione alle spese documentate (ricevute quietanzate, versamenti o dichiarazione della società
sportiva attestante il costo del corso frequentato dal giovane) per l’iscrizione, l’assicurazione, retta
mensile, visita medica d’idoneità, eventuali attrezzature e trasporto;
il periodo di riferimento è da Settembre 2022 a Giugno 2023.-

Di assegnare allo stesso un budget totale di € 5.390,00 a valere sul cap. 1878/1 del bilancio corrente.

Di autorizzare il Funzionario titolare di E.Q. dell’Area Amministrativa –AA.GG. - Sociale al
compimento degli atti di gestione successivi di sua competenza.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

Di dichiarare, con separata votazione favorevole, resa all’unanimità, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 29-05-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 3



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie
competenze.

Il Responsabile del servizio Amministrativo

Dott.ssa Maria Grazia Carta
firmato digitalmente

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Daniela Pianti
firmato digitalmente

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale

 Pintore Giuliana Dott. Falchi Antonio Maria

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 29-05-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 4


